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قالیبافرئیسجمهوری
رئیسینمیشد از بهتر

یک فعال سیاسی در خصوص عملکرد  اقتصادی دولت 
سیزدهم اظهار داشت: من نمی خواهم بگویم دولت یا 
که در  رئیس جمهور فعال نیست اما بر اساس اطلاعاتی 
روزنامه ها و رسانه  ملی وجود دارد، کارهایی که توسط دولت 
انجام گرفته جهتی ندارد. به طور مثال، بعضی وقت ها افتتاح 
پروژه های کوچک در سطح رئیس جمهور نیست؛ زمانی که ۴ 
تا خانه آماده تحویل می شود نیازی نیست که رئیس جمهور 
حضور داشته باشد. مهم این است که اقدامات انجام شده 
به کجا می انجامد. ممکن است یک رئیس جمهور از صبح 
تا شب در سطح شهر حضور داشته باشد و با مردم سخن 
بگوید اما در واقع تصمیماتی که دولت یا حکمرانی به صورت 
کلی می گیرد، اهمیت دارد. سیدمصطفی هاشمی طبا گفت: 
تصمیماتی که مجلس می گیرد، مهم است. من در این چند 
وقت اخیر مسائل بسیاری تاسف باری را مشاهده کردم. به 
طور مثال، وزیر اقتصاد و دارایی که باید حافظ ثروت کشور 
باشد، درباره سوءاستفاده و فساد »چای دبش« گفته است: 
»مردم ناراحت نباشند؛ کسی که ارز را گرفته، پولش را داده 
است« یعنی ارز را فقط از دیدگاه قیمت آن مشاهده می کند 
درحالی که ارز به عنوان خون اقتصادی کشور در جریان 
است. در حال حاضر بسیاری از داروها در کشور وجود ندارد 
چرا که تخصیص ارز انجام نشده است. مثلا الان دارویی 
به نام »وارفارین« در هیچکدام از داروخانه ها نیست؛ 
حتی زمانی که من به بیمارستان قلب رفتم، روی داروخانه 
بیمارستان نوشته شده بود که »وارفارین« ندارند. یعنی 
داروخانه ای که مرکز قلب ایران است، داروی بیماران قلبی 
را ندارد؛ حال شهرهای دورافتاده و محروم که هیچ در تهران 
و بیمارستان قلب هم آن دارو را نداشتیم. وی افزود:  ما 
چندین سال با کره و قطر چانه زنی کرده و واسطه گذاشتیم 
که بتوانیم ۶ میلیارد دلار خود را از کره پس بگیریم؛ آن ها هم 
گر خواستید، می توانید کالای انسانی بخرید.  گفتند که ا
هنوز مشخص نیست که بتوانیم از آن ۶ میلیارد دلاری که با 
. ۳ میلیارد دلار آن را  سختی پس گرفتیم، خرید کنیم یا خیر
می دهند که ماشین آلات چای وارد کنند در حالی که همان 
ماشین آلات را در لاهیجان می سازند و نیازی به واردات آن 
نبود. نقش ارز برای برخی مسئولان و سکان داران اقتصاد 
گر من یا شما به بانک مرکزی مراجعه  ناشناخته است. ا
کرده و درخواست ۵۰۰ دلار بدهیم، هزار و یک بهانه وجود 
که هیچ  ۳ میلیارد دلار ارز به جایی داده شد  دارد اما 
اهمیتی نداشت. بنابراین منهای این مساله که به صورت 
مستقیم با معاش مردم در ارتباط است، مشکل این است 
که زیربناهای اقتصاد کشور را داریم از دست می دهیم و در 
کنار آن مسائل درحال به روز شدن هستند. در مساله چاه 
ح  آب، مساله رهاشدنِ شاغلان و افزایش وابستگی مطر
می شود. رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی بیان کرد: من 
به هیچ عنوان نمی گویم دولت آقای رئیسی فعال نیست 
یا دولت آقای روحانی فعال نبود. آقای نوبخت در چند 
هفته گذشته به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت 
ایشان گفته بود ما مدیریت در بحران را بلد نبودیم، بنابراین 
به سمت رفع تحریم ها رفتیم باید در پاسخ به آقای نوبخت 
گفت که شما در زمان بحران منصوب شدی و باید آن را قبول 
نمی کردی. بعد هم مگر رفع تحریم ها فقط به دست ماست؟ 

   دولت خاتمی توانست کشور را آرام کند
وی در خصوص مقایسه روسای جمهور ادوار بیان کرد: 
دولت آقای موسوی در زمان دفاع مقدس، دولت منظمی 
بود. نمی خواهم بگویم که بدون عیب بود اما منظم بود و 
ترتیباتی متناسب با جبهه و جنگ در مدیریت کشور اعمال 
می شد. به همین دلیل توانستیم از آن گردنه بگذریم و مردم 
دچار اخلال، مشکلات معیشتی و زندگی نبودند. دولت 
آقای هاشمی رفسنجانی علاوه بر همه محاسنی که داشت، 
گی داشت که می خواست همه مسائل با هم فراهم  یک ویژ
باشد. مردم خیلی خوب زندگی کنند، ایران آباد باشد و همه 
این ها را با هم می خواست. ایشان سعی می کرد بر اساس 
که این ها  کند،  سیستم انبساطی در همه زمینه ها عمل 
عملی و امکان پذیر نیستند؛ چرا که امکانات و سایر شرایط را 
می طلبد. ما در همان زمان تحریم هایی داشتیم و آثار جنگ 
در کشورمان بود. ایشان از صمیم قلب می خواست که مردم 
خوب زندگی کنند نه متظاهرانه اما نمی توانند همه چیز را 
با هم داشت، باید »الاهم فالاهم« کرد، امکانات را سنجید 
و دید چه کارهایی باید انجام شود و چه کارهایی ضرورت 
انجام دارد. وی ادامه داد: دولت آقای خاتمی توانست 
کشور را آرام کند و فعالیت هایش را منظم کند، ولی بازهم 
همان ایده های قبلی ادامه داشت و ما همه این ها را از منابع 
مملکت صرف کردیم. ما نفت داریم ولی ترکیه نفت ندارد، ما 
منابع مملکت را صرف ایده هایمان کردیم. هاشمی طبا بیان 
گر نبودند مترو  کرد: آیت ا... هاشمی به مترو توجه می کرد و ا
هم درست نمی شد. هاشمی طبا تصریح کرد: دولت آقای 
احمدی نژاد، دولتی تخریب گر بود؛ زیرا اولا همه نهادهای 
کتاب  کرد؛ حساب و  کشور را لغو  تصمیم گیر و مدیریتی 
کشور را از بین برد؛ سازمان برنامه و بودجه که به عنوان قلب 
برنامه ریزی و کنترل کشور بود را از بین برد و یک هرج و مرجی 
هم از نظر سیاسی در جهان و هم از نظر اقتصادی در داخل 
کشور هرج و مرج ایجاد شد. دولت آقای روحانی که با ایده از 
بین بردن تحریم ها روی کار آمد اما به نظرم دولت غیرفعالی 
بود. در دولت جدید هم عناصر به کار گرفته شده در دولت 
آقای رئیسی،  برخی عناصر کاردان و توانمندی نیستند؛ 
ضمن اینکه مسائل و مشکلات بسیار بزرگ تر شده و به سمت 
غیرقابل حل شدن رفته است. آنچه که در رسانه ها مشاهده 
می کنیم این است که آقای رئیسی دائم در رفت و آمد بوده 
و می خواهد کارهایی را انجام دهد اما متاسفانه از پشتوانه 
اولویت دادن به مسائل و »الاهم فالاهم« کردن آنان  خبری 
نیست. وی در خصوص اینکه قالیباف رئیس جمهور بهتری 
نمی شد، گفت  بعید می دانم و فکر نمی کنم خیلی تفاوتی 
وجود داشت، از دید من و با اولویت هایی که من قائل هستم، 
گر می خواست، در همین مجلس یازدهم می توانست  ایشان ا
کارهایی را انجام بدهد که نداد. پس ایشان نمی توانست 

رئیس جمهور بهتری باشد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت کم کم به ۳ سالگی 
خود نزدیک می شود و طی این مدت جامعه با فراز و فرودهای 
اقتصادی بسیاری مواجه بوده است. این در حالی است که 
سیدابراهیم رئیسی چه در زمان تبلیغات انتخاباتی و چه 
پس از تشکیل دولت وعده هایی را در جهت حل مشکلات 
به جامعه ارائه کرد که در این بین وعده های اقتصادی نمود 
بیشتری داشت. وعده هایی که با گذشت 2 سال و اندی هنوز 
در حد همان وعده مانده و کمتر شاهد تحقق این وعده ها از 
سوی دولت بوده ایم و به نظر تحقق وعده ها جای خود را به 
مفاهیم دیگری داده است. لذا بد نیست که باردیگر نظری بر 
وعده های ارائه شده از سوی رئیس جمهور بیندازیم  و درصد 
تحقق آنها را بر آورد نماییم. وعده هایی همچون »تغییر وضع 
کارآمدی  موجود به نفع مردم، اصلاح دولت و مبارزه با فساد، نا
و تبعیض، ایجاد سامانه شفافیت و شفاف سازی اقدامات، 
ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال، ایجاد یک میلیون شغل 
در هر سال )۴ میلیون شغل در پایان ۴ سال(، رساندن تورم 
به نصف میزان فعلی و پس از آن، تک رقمی کردن تورم، ایجاد 
گرانی و مقابله با  سامانه جامع اطلاعات اقتصادی، کنترل 
گران سازی متناسب سازی حقوق مردم با تورم، رایگان شدن 
اینترنت برای دهک های پایین جامعه و رونق اقتصاد فضای 
مجازی.« حال سخن اینجاست؛ رئیس جمهور که از همان ابتدا 
از برنامه 7 هزار صفحه ای اقتصادی و حل ۳ روزه مساله بورس 
و وعده هایی که در بالا ذکر شد سخن می گفت چگونه است که 
امروز در آستانه آغاز سومین سال دولت خود هنوز نتوانسته به 
آنچه در خصوص وعده هایی اقتصادی گفته عمل کند؟ در این 
میان پرسش هایی نیز مطرح است که شاید پاسخ به آنها بتواند 
تا حدی گره گشا باشد و راهکاری پیش رو قرار دهد. پرسش هایی 
از این دست که آیا امروز با روی کارآمدن دولت رئیسی و گذشت 
قریب به سه سال از عمر دولت تغییر به نفع مردم رقم خورده یا 
نارضایتی ها به مراتب بیش از گذشته شده است؟ چه شد که از  
ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال صرفا به وعده آن قناعت شد 
و در پاسخ پرسش ها گفته می شود مگر قرار است دولت مسکن 

بسازد؟ ایجاد یک میلیون شغل در سال به کجا رسید؟ از میزان 
؟ قرار بود میزان تورم وقت ابتدا به نصف رسیده و  تورم چه  خبر
سپس تک رقمی شود، اما آیا تورم نزدیک به ۴۵ درصد نشانی از 
نصف شدن تورم دارد و دورنمایی از تک رقمی شدن آن را نشان 
، مسکن و... نیز بهتر است چیزی  می دهد؟ از قیمت سکه، ارز
نگوییم که خود پیداست در این حوزه ها شرایط چگونه است. 
فقط به یاد داریم که رئیسی در انتخابات سال 9۶ در خصوص 
قیمت ارز گفته بود: »خدارا شکر ما رئیس جمهور نشدیم دلار 
بشود ۵ هزار تومان« محض اطلاع رئیس جمهور محترم امروز 
. حال  دلار به ۵۶ هزار تومان رسیده یعنی چیزی بیش از 1۰ برابر
نکته اینجاست که به طور مشخص کدام وعده دولت طی این 
گفته نماند که  مدت به سرانجام و تحقق رسیده است؟ البته نا
نباید تلاش دولت را در جهت حل مشکلات نادیده گرفت اما چه 

بهتر که این تلاش هدفمند و منتج به نتیجه باشد. 

   جشن عمل به کدام وعده؟!
سفرهای استانی دولت رئیسی پنجشنبه و جمعه با سفر به 
هرمزگان ادامه یافت و در این سفر با حضور رئیس جمهور برخی 
واحدهای تولیدی از کار افتاده به چرخه تولید و احیا بازگشتند 
و برخی مصوبات دولت در سفر قبلی به نتیجه رسید. اما برخی 
رسانه ها آنچنان این مساله را برجسته سازی می کنند گویی اینکه 
دولت وعده  هایش در حوزه اقتصاد و معیشت کلان جامعه را 
محقق کرده است. نگاهی به شرایط بغرنج اقتصادی و معیشتی 
جامعه حکایت گر این نکته است که هنوز آنچنان دستاوردی از 
سوی دولت رئیسی به دست نیامده که به قول کیهان نشینان 
دولت جشن عمل به وعده بگیرد. تحقق مصوبات سفرهای 
استانی و در این مورد خاص هرمزگان در جای خود محفوظ و 
شایسته توجه، اما اینکه برخی رسانه ها این روند را به نحو دیگری 
تفسیر کنند جای تامل دارد. دولت پیشین نیز در سفرهای 
استانی دستاوردها و مصوبات محقق شده ای داشت و هر 
پنجشنبه یک افتتاح را در دولت حسن روحانی شاهد بودیم، اما 
همین رسانه ها با سیاه نمایی نسبت به عملکردهای دولت وقت 

آن دستاوردها را به هیچ انگاشتند و انواع هجمه ها را به دولت 
روحانی وارد آوردند. حال اینکه این دولت از حمایت کامل این 
رسانه ها  و همچنین صداوسیما برخوردار است که کوچک ترین 
کارهای دولت را پوشش می دهند. اما هنوز انتقادات و پرسش ها 
نسبت به دولت و عملکردهای اقتصادی اش بر سر جای خود 
محفوظ است و مشخص نیست که برخی رسانه ها تلاش دارند 
که چه چیزی را تحت عنوان جشن عمل به وعده ها نشان دهند.

 
   دولت در مورد شاخص ها شفاف سازی کند

تحقق  خصوص  در  اقتصادی  مسائل  کارشناس  یک 
که  کند  وعده های دولت اظهار داشت: دولت باید اعلام 
کنون چه میزان بوده است.  شاخص ها از ابتدای تشکیل تا
یعنی نرخ تورم را از چقدر به چقدر رسانده است. شاخص ها به 
غ، گوشت و شکر ابتدای  ؛ کالاهای اساسی روغن برنج، مر کنار
دولت آقای رئیسی چه قیمتی داشته  و الان چه قیمتی دارد؟ 
گر در نظر بگیریم الان 2 برابر شده در حالی که  خ ارز را ا یا نر
صادرات نفت مان بیشتر بوده است. مهدی پازوکی گفت:  برخی 
نمی خواهند بپذیرند که تحریم بر روی اقتصاد ایران تاثیر دارد  
و اتفاقا این نپذیرفتن به نفع کاسبان تحریم است. الان وضع 
عده ای در کشور بسیار خوب شده از جمله کاسبان تحریم، 
رانت خواران. مگر این دولت نمی گوید که من با فساد مخالفم 
درباره فساد »دبش« بگوید که چه کسانی را برکنار کرده و میزان 
دقیق این سوءاستفاده چقدر بود است؟ هنوز افکار عمومی این 
مساله را نمی داند. وی افزود: به نظر من دولت رسما اعلام کند که 
نرخ ارز در مردادماه 1۴۰۰ که دولت سیزدهم روی کارآمده چقدر 
بوده و الان چقدر است. ارزش پول ملی چقدر کاهش پیدا کرده 
است. قیمت کالاهای اساسی کف کوچه و خیابان چقدر بوده و 
کنون  چقدر شده است. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: ا
مسائل مشخص است که آیا در سیاست خارجی نسبت به دولت 
؛ در سیاست  قبلی تعامل با منطقه و جهان بهتر شده یا بدتر
گر ارث پدری  داخلی و اقتصاد نیز می بینیم که برای یک معلم ا

نداشته باشد خرید یک اتومبیل آرزو شده است.
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آرمان ملی– مطهره شفیعی: هر چه به 
انتخابات نزدیکتر می شویم باز هم شایعات 
و اظهارات قابل تامل گرم تر می شود. مانند  
مالک شریعتی، نماینده مجلس که گفته بود: 
»پیش بینی من از حضور نامزدهای انتخاباتی 
این است که جریان رقیب نیروهای انقلاب 
یعنی جریان غرب گرا حتما در انتخابات با تمام 
قدرت ظاهر می شود و در تهران یک لیست 
قابل توجه و قابل اعتنایی خواهد داشت.« 
جریان غربگرا در ذهن مالک شریعتی چه 
گر منظور او اصلاح طلبان  جریانی است؟ ا
هستند که کاندیداهای این جریان که البته 
نبودند،  جریان  این  اصلی  کاندیداهای 
ردصلاحیت شدند. پس منظور مالک شریعتی 
انتخابات اصولگرایان در  کیست؟ در این 
طیف های مختلف حضور دارند و تعدادی از 
اعتدالگرایان و اندکی کاندیدای اصلاح طلب. 
مالک شریعتی اصولگراست پس منظور او باید 
اعتدالیون باشد یا کاندیداهای انگشت شمار 
اصلاح طلب! از سویی او با ادعای اخیرش 
عملکرد شورای نگهبان را به زیر سوال برده 
و به نوعی چنین عنوان کرده که این نهاد 
نظارتی به تایید کاندیداهایی اقدام کرد که 

غربگرا هستند.  

کنش آذری جهرمی به ادعاهای     وا
مالک شریعتی

آذری جهرمی وزیر دولت  محمدجواد 
کنش به ادعای اخیر مالک  روحانی در وا
گر روانشناسان به دنبال  شریعتی نوشت: »ا
گفتار  در  ذهنی  توهم  آثار  از  مثال هایی 
می گردند؛ این مثال خوبی است. احتمالا 
در رقابت فرضی از حریف ذهنی هم خواهند 

باخت…«

   مجازات شبهه افکنی 
به طور طبیعی این اظهارات مالک شریعتی 
گر شبهه افکنی در عملکرد شورای نگهبان  ا
باشد، باید مطابق قانون با آن برخورد شود. 

اسلامی  مجازات  قانون   ۶9۸ ماده  طبق 
)تعزیرات 1۳7۵( »هر کس به قصد اضرار به 
غیر یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات 
رسمی به وسیله نامه یا شکوائیه یا مراسلات یا 
عرایض یا گزارش یا توزیع هرگونه اوراق چاپی یا 
کاذیبی را اظهار  خطی با امضاء یا بدون امضاء ا
نماید یا با همان مقاصد اعمالی را برخلاف 
حقیقت رأسا یا به عنوان نقل قول به شخص 
حقیقی یا حقوقی یا مقامات رسمی تصریحا 
یا تلویحا نسبت دهد، اعم از اینکه از طریق 
مزبور به نحوی از انحاء ضرر مادی یا معنوی 
به غیر وارد شود یا نه، علاوه بر اعاده حیثیت 
در صورت امکان، باید به حبس از 2 ماه تا 2 
سال یا شلاق تا 7۴ ضربه محکوم شود«. در 
ماده ۶97 قانون مجازات اسلامی )تعزیرات 
1۳7۵(  هم آمده »هر کس به وسیله اوراق 
ج در روزنامه و  چاپی یا خطی یا به وسیله در
جراید یا نطق در مجامع یا به هر وسیله دیگر 
به کسی امری را صریحا نسبت دهد یا آن ها 
را منتشر نماید که مطابق قانون آن امر جرم 
محسوب می شود و نتواند صحت آن اسناد 
را ثابت نماید، جز در مواردی که موجب حد 
است، به یکماه تا یکسال حبس و تا 7۴ ضربه 
شلاق یا یکی از آن ها حسب مورد محکوم 

خواهد شد. البته این ماده تبصره ای دارد که 
براساس آن در مواردی که نشر آن امر اشاعه 
فحشا محسوب گردد، هر چند بتواند صحت 
اسناد را ثابت نماید، مرتکب به مجازات مذکور 
محکوم خواهد شد«. از سوی دیگر توهین ها 
از این جهت نیز قابل تعقیب کیفری است، چرا 
که بر اساس ماده ۶۰9 قانون مجازات اسلامی 
)تعزیرات 1۳7۵( هر کس با توجه به سمت، به 
یکی از اعضای شورای نگهبان در حال انجام 
وظیفه یا به سبب آن توهین نماید، به ۳ تا ۶ 
ماه حبس یا تا 7۴ ضربه شلاق یا ۵۰ هزار تا یک 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم می شود؛ 
بنابراین در صورتی که هجمه ها یا ابراز مطالبی 
نگهبان  شورای  اعضای  به  توهین  بیانگر 
باشد، این مهم قابل تعقیب کیفری است و 
با توجه به اینکه توهین به اعضای شورای 
نگهبان در حال انجام وظیفه یا به سبب 
انجام وظیفه، واجد جنبه عمومی است، لذا 
مستقلا و بدون طرح شکایت از طرف اعضا، به 
وسیله مدعی العموم و دادستان قابل تعقیب 

کیفری است.

   غرب گرا تکه کلام آقای نماینده؟
تهران  مردم  نماینده  شریعتی،  مالک 

در مجلس شورای اسلامی و عضو شورای 
اسلامی  انقلاب  ائتلاف  نیروهای  مرکزی 
شهریور امسال هم  در صفحه شخصی خود 
نوشت: »از ادعای بدون دستاورد غرب گراها؛ 
از  انقلابی ها  بی ادعای  دستاوردهای  تا 
برجام و پاریس تا شانگهای و بریکس.« ظاهرا 
غرب گرا واژه ای است که مالک شریعتی عادت 
به استفاده از آن در بسیاری موضوعات 
دارد. با مرور مواضع اصولگرایان این نتیجه 
حاصل می شود که غرب گرا کلید واژه تخریب 
است. چند روز پیش هم »ابوالقاسم جراره« 
انقلاب  یاران  راهبردی  شبکه  دبیرکل 
گفته بود: »ما معتقدیم  اسلامی)شریان( 
که در جریان انقلاب در انتخابات پیش رو 
رقابت سالم و خوبی شکل خواهد گرفت و 
غرب گرایان را خطری نمی دانیم که بتوانند 

در انتخابات مسأله ساز باشد.«

   رئیس دفتر نماینده اصولگرا کجاست؟
مدعی  رسانه ها  برخی  پیش  روز  چند 
کنونی  نماینده  نجابت،  »روح ا...  شدند 
شیراز که  اخیرا مسئول دفترش توسط یک 
نهاد امنیتی بازداشت شده، از لیست شورای 
برای  شهر  این  انقلاب  نیروهای  ائتلاف 
انتخابات مجلس آینده کنار گذاشته شد. به 
، عملکرد روح ا... نجابت در چهار  گزارش فراز
سال گذشته و دخالت های او  در امور اجرایی 
از جمله انتصاب برادر به عنوان مدیرکل 
کنش های منفی  بازرسی استانداری فارس وا
زیادی را در پی داشته است.« اما دیروز  
روح ا... نجابت در توئیتی به خبر بازداشت 
کنش نشان داد. نجابت  رئیس دفتر خود وا
نوشت: »مسئول دفتر بنده قرص و محکم 
مشغول کار است. هیچگاه بازداشت نشده، 
احضار نشده و... از منبع اصلی خبر بابت 
انتشار خبر کذب شکایت می کنم. از سایر 
گر بابت  رسانه ها و کانال های خبری هم ا
انتشار این خبر کذب پول نگرفته اند دعوت 

می کنم به رعایت اصول حرفه ای ...«

غرب گراها در انتخابات تایید صلاحیت شدند؟

اتهام اصولگرایانه به شورای نگهبان!
      مالک شریعتی: جریان غرب گرا حتما در انتخابات با تمام قدرت ظاهر می شود

احزاب اعتدالی  این روزها چه می کنند؟

ائتلافحزباعتدالوتوسعه
بااصولگرایانمعتدلو

اصلاحطلبان
هروی: احزاب همراه ما با ردصلاحیت 

نیروهایشان مواجه شدند

حزب اعتدال و توسعه از احزابی است 
که خود را برای رقابت اسفند آماده می کند 
و محمدباقر نوبخت در صدر کاندیداهای 
این حزب قرار دارد. جواد هروی، سخنگوی 
حزب اعتدال و توسعه در خصوص موضع 
انتخاباتی حزب متبوعش اظهار داشت: 
هم چنان  توسعه  و  اعتدال  حزب  موضع 
»مشارکت مدنی« است و با وجود اعتراض 
از  رفت  راه برون  تنها  ردصلاحیت ها،  به 
رأی، حضور  را صندوق  مشکلات موجود 
به  اجتماعی  مختلف  گروه های  ترغیب  و 
مشارکت می دانیم. وی در پاسخ به سوالی 
در مورد چند و چون ائتلاف این حزب با 
سایر احزاب اصلاح طلب گفت: همان گونه 
که در نشست خبری روز دوشنبه عنوان شد 
برای تصمیم گیری درخصوص این موضوع 
19 بهمن و مشخص شدن لیست  منتظر 
نهایی افراد تأیید صلاحیت شده از جانب 
شورای نگهبان می مانیم. سخنگوی حزب 
اعتدال و توسعه با اشاره به اعتراض این 
کنون در مورد تأیید  حزب نسبت به آن چه تا
صلاحیت ها انجام شده است، افزود: روند 
ردصلاحیت ها به گونه ای بوده که چینش 
و  تهران  در  چه  ما  انتخاباتی  لیست های 
چه در استان ها صدمه دیده، و ما منتظریم 
اعلام تأیید صلاحیت های جدید به نحوی 
باشد که بتوانیم به ترمیم لیست های خود 
در تهران و استان ها بپردازیم و بعد از آن 
می توان در مورد بحث ائتلاف  هم سخن 
گفت. هروی ادامه داد: چون بسیاری از 
لیست  آن ها  با  ما  بود  قرار  که  گروه هایی 
کاهش نامزدها  مشترک داشته باشیم، با 
دامان  ردصلاحیت ها  و  شده اند  مواجه 
گرفته است،  بسیاری از این احزاب را هم 
لذا منتظر می مانیم ببینیم آیا هیأت های 
نظارت امکان فعالیت پرتلاش تر احزابی مثل 
حزب اعتدال و توسعه را فراهم خواهند کرد 
یا نه؟ وی همچنین در مورد بحث سرلیستی 
اصلاح طلبان  مشترک  لیست  در  نوبخت 
و  لیست  خودِ  به  لیستی  سر  بحث  گفت: 
نامزدها برمی گردد و ما زمانی که بتوانیم به 
آرایش نامزدها در لیست بپردازیم، می توانیم 
سرلیست را هم مشخص کنیم. اما تا اینجا در 
حزب اعتدال و توسعه سخن بر سرلیستی 
دبیرکل این حزب یعنی آقای نوبخت است 
گر قرار باشد تغییراتی انجام بگیرد، منوط  و ا
به موضع گیری شورای مرکزی یا دفتر سیاسی 
حزب خواهد بود. سخنگوی حزب اعتدال 
و توسعه از نشست های مشترک این حزب 
با احزاب دیگر در روزهای گذشته خبر داد 
گروه های اصولگرای  از  با برخی  افزود:  و 
مجلس  ادوار  نمایندگان  به ویژه  معتدل 
آقای  شورای اسلامی در قالب هواداران 
لاریجانی رایزنی های گسترده ای داشته ایم. 
اصلاح طلب  احزاب  برخی  با  همچنین 
کارگزاران سازندگی،  مثل ندای ایرانیان، 
اعتماد ملی و خانه کارگر هم گفت وگوهایی 
مبنی بر اینکه بتوانیم از نیروهای اعتدالی 
آنها هم در لیست های خودمان استفاده 
کید کرد: البته همه  کنیم، داشتیم. وی تأ
که این احزاب  این ها منوط به آن است 
کاندیداهایی داشته باشند که بتوانند با ما 
ک بگذارند و ما بتوانیم با حضور  به اشترا

همه این ها لیستی را تکمیل کنیم.

 برگزاری جلسات انتخاباتی اصلاح طلبان 
با نزدیکان لاریجانی و روحانی

اعتدال  حزب  سخنگوی  هم   بهمن   1۰
ائتلاف  ایجاد  براینکه  کید  تا با  توسعه  و 
فعلا  گفت:  است،  سیاسی  ضرورت  یک 
که نتایج  تصمیم گیری به بعد از 19 بهمن 
نهایی بررسی ردصلاحیت ها توسط شورای 
شده  موکول  شد،  خواهد  اعلام  نگهبان 
است. جواد هروی در گفت وگو با ایسنا درباره 
فعالیت انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه، 
کرد: ما جلسات متعددی با برخی  اظهار 
گروه های اصلاح طلب و اصولگرای معتدل 
داشته ایم که برخی احزاب حضور جدی و 
برخی احزاب حضور منفعل در این جلسات 
داشته اند. در مجموع تلاش ما این بوده 
است که برای ارائه لیست با این احزاب به 
کاهش  اما ردصلاحیت ها و  توافق برسیم 
داوطلبان موجب ایجاد خللی در توافقات 
با  توسعه  و  اعتدال  داد:  ادامه  وی  شد. 
حزب کارگزاران سازندگی، اعتمادملی، ندای 
ایرانیان و خانه کارگر و مجموعه اصولگرایان 
معتدل نزدیک به علی لاریجانی و نمایندگان 
ادوار به مدیریت منصور حقیقت پور جلسه 
کرد:  دارد. این فعال سیاسی خاطرنشان 
فعلا توافق اعتدال و توسعه با سایر احزاب و 
جریان ها با توجه به ردصلاحیت ها متوقف 
شده و تصمیم گیری به بعد از 19 بهمن که 
نتایج نهایی بررسی ردصلاحیت ها توسط 
شورای نگهبان اعلام خواهد شد، موکول 
شده است. هروی در پایان درباره احتمال 
ارائه لیست مشترک، اضافه کرد: با توجه به 
شرایطی که به وجود آمده است، ائتلاف برای 

حزب ما ضرورتی سیاسی است.

دلار 56 هزار تومان؛ تورم 45 درصدی

مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  
دولت اعلام کند کالاهای اساسی ابتدای 

دولت چند بوده و الان چند است؟

عملبهکداموعدهرا
جشنبگیریم؟


